mentária 2430001 e 2431, respectivamente – Agência de Desenvolvi-
mento da Região Metropolitana de Belo Horizonte – ARMBH, con-
forme descrito abaixo:

Centro de Integração Empresa Escola de Minas Gerais – CIEEMG - 
CNPJ 21.728.779/0001-36
Fatura 45397
Descrição: Bolsas e auxílio transporte de estagiários
Valor: 2.819,77(dois mil oitocentos e dezenove reais e setenta e sete 
centavos)
Competência: Fevereiro/2019
Vencimentos em 07.03.2019

EM DETRIMENTO O CREDOR ABAIXO:

Ipiranga Produtos de Petróleo S/A – CNPJ 33.337.122/0001-27
Documento Auxiliar de Nota Fiscal – DANFE 001.472.606
Descrição: Aquisição de combustível
Valor: R$ 16.141,00(dezesseis mil e cento e quarenta e um reais)
Competência: Janeiro/2019
Vencimento: 15.02.2019

Justificativa: Atendendo as exigências do Artigo 5º da Lei 8.666/93, 
justificamos para os devidos fins que a quebra de cronologia da des-
pesa apropriada executada na fonte/procedência 101 da Agência de 
Desenvolvimento da RMBH, conforme descrito acima, foi devido 
a Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais – SEF ter fixado 
um limite de cota financeira escritural semanal de “apenas” R$ 
8.950,00(oito mil e novecentos e cinquenta reais) para as despesas cor-
rentes, propiciando preterir a Ipiranga Produtos de Petróleo S/A – CNPJ 
33.337.122/0001-27, onde, para o pagamento dessa despesa estaremos, 
a Gerência de Contabilidade e Finanças estará “juntando” as cotas 
financeiras escritural que serão aprovadas nas próximas 02(duas) sema-

[...]

Apólice de seguro 
contra incêndio e riscos patrimoniais diversos no ramo Responsabili-
dade Civil Geral, do imóvel situado na Avenida Tancredo Neves, 30 
- Vila Silveira - Araxá/MG - Apólice 1800499366. Prazo de Vigência: 
12 meses Valor Global: R$ 16.999.99 (Dezesseis mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Data da Assinatura: 
08/02/19.

Secretaria de Estado de 
Governo de Minas Gerais

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONVÊNIOS
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 1491000145/2017/
SEGOV/PADEM. Partes: O EMG/SEGOV e o Município de Sacra-